
Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 1 mei
2003, directie Arbeidsveiligheid 
en -gezondheid, nr. A&G/W&P/2003/
24440, houdende de doorverlening van
taken en bevoegdheden aan de alge-
meen directeur van Senter (Mandaat-
besluit ter uitvoering van de SZW-
Subsidieregeling preventie van
arbeidsuitval 2003 door Senter)

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 53 van het
Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit SZW 2002;

Besluit:

Artikel 1
De algemeen directeur van Senter is
verantwoordelijk voor de uitvoering
van de SZW-Subsidieregeling preven-
tie van arbeidsuitval 2003 en het
behandelen van bezwaar- en beroeps-
zaken die voortvloeien uit deze subsi-
dieregeling.

Artikel 2
De algemeen directeur van Senter is
bevoegd om namens de Minister van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid
besluiten te nemen en handelingen te
verrichten die noch een besluit, noch
een privaatrechtelijke rechtshandeling
zijn, voor zover zij verband houden
met de taken en verantwoordelijkhe-
den, bedoeld in artikel 1.

Artikel 3
1. De algemeen directeur van Senter
kan zijn vertegenwoordigingsbevoegd-
heden in een door hem te bepalen
omvang doorverlenen aan rechtst-
reeks onder hem ressorterende func-
tionarissen.
2. De (door)verlening van (onder-)
mandaat en machtiging kan uitslui-
tend bij een schriftelijk besluit
geschieden.

Artikel 4
1. Deze regeling treedt in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt
terug tot en met 19 maart 2003.
2. Deze regeling wordt aangehaald
als: Mandaatbesluit ter uitvoering
van de SZW-Subsidieregeling preven-
tie van arbeidsuitval 2003 door
Senter.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 1 mei 2003.
De Minister van Sociale Zaken 
en Werkgelegenheid,
namens deze,
de waarnemend secretaris-generaal,
M.A. Ruys.

Toelichting

De SZW-Subsidieregeling preventie
van arbeidsuitval 2003 is een van de
instrumenten die het Ministerie van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid
inzet ter realisatie van de algemene
doelstelling zoals verwoord in de
rijksbegroting van SZW: ‘(…)
Preventie van ziekteverzuim en
arbeidsongeschiktheid en reïntegratie
bij uitval uit arbeid.’

Het ministerie wenst Senter in te
zetten voor de uitvoering, omdat
Senter dit al doet sinds het begin van
de regeling in 1998, toen deze nog
onder het Ministerie van
Economische Zaken viel. Senter
beschikt over de ervaring, de kennis
en het netwerk om de regeling goed
uit te voeren met de juiste beeldvor-
ming en uitstraling naar de doel-
groep. Ook is Senter bekend bij de
doelgroep. Bovendien voert Senter
een groot aantal andere regelingen uit
die verwant zijn aan de onderhavige
regeling, waardoor kruisverbanden
kunnen ontstaan, doorverwijzing

mogelijk is en dubbelingen worden
voorkomen.
Ingevolge artikel 43, tweede lid, van
het Organisatie-, mandaat- en vol-
machtbesluit SZW 2002 (OMV-
besluit SZW 2002) zijn de algemene
bepalingen inzake mandaat en mach-
tiging in het OMV-besluit SZW 2002
van overeenkomstige toepassing op
de uitoefening van bevoegdheden die
krachtens dit ondermandaat worden
uitgeoefend.

De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
namens deze,
de waarnemend secretaris-generaal, 
M.A. Ruys.

Uit: Staatscourant 25 juni 2003, nr. 119 / pag. 13 1

SZW

Mandaatbesluit ter uitvoering van de SZW-Subsidie-
regeling preventie van arbeidsuitval 2003 door Senter


